令和６年５月２１日

報道機関各位

長岡市福祉保健部福祉総務課長

        協力員が民生委員をサポート！

  「民生委員協力員登録状交付式」を開催

長岡市は、民生委員の負担を軽減し、地域福祉を充実させることを目的に「民生委

員協力員制度※」を創設しました。

民生委員協力員は、近年、負担が増加傾向にある民生委員の活動をサポートします。

長岡市としては令和６年度からの新たな取り組みとなります。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

民生委員協力員登録状交付式

１ 日  時  ５月２８日（火）午前９時３０分～１０時

２ 会  場  アオーレ長岡西棟１階 市民交流ホールＡ

（長岡市大手通１－４－１０）

３ 出 席 者  ・民生委員協力員

        ・担当民生委員

        ・地区民生委員児童委員協議会長

        ・長岡市民生委員児童委員協議会長（来賓）

４ 内  容  ①開会

        ②市長あいさつ

        ③交付式（協力員に長岡市長から登録状を交付）

        ④来賓あいさつ

        ⑤閉会

        ⑥写真撮影

※民生委員協力員制度

・日々の民生委員活動におけるチラシの配布や見守りなどのサポートをする無報酬のボラ

ンティアである。

・民生委員が選出し、地区民生委員児童委員協議会長が長岡市に推薦する。

・民生委員と同様に守秘義務が課される。

問い合わせ：福祉総務課 杉本

TEL０２５８－３９－２２１７

長岡市

長岡市初の取り組み！